#### JAC. GOARI NOTÆ.

(1) Terram variis locis per Orientem motam et agitatam, infenso numine hominibus ob turbas et seditiones in Ecclesiam suscitatas, ex Hieronymo, Orosio, Ephræm, Socrate et Sozomeno demonstrat Baronius ad annum d. 340, num. 34 et 35, quo nihilo secius Sozomeni testimonio, et prava punctum observantia abutitur, ut terræmotus, confecto Antiochæ concilio, enatos et in ejus vindictam ab auctore assertos declarat, apud quem solus Gregorii Alexandrinam profectus colligitur.

(2) Narrationis perversum ordinem annorum ratio declarat: hic enim annus, ad quem ista referuntur, tantum quartus est a concilio Antiochæ, quo Gregorius in Athanasii locum præter fas intrusus, qui tamen anno sexto ab occupata sede ab Alexandrinis interfectus describitur a Theodoro lib. 11, cap. 4.

(3) Appellationis causam recenset Theodoretus lib. 11, cap. 14, et Sozomenus lib. 11, cap. 9, patet enim est apud Suidam, v. Κακπαδοξ.

(4) Ita Hieronymus ad annum Constantii 10, cujus

alia exemplaria observant eadem ad annum 9. Pontacus in notis.

(5) Pauli e CP. sede depulsio ante concilium Antiochenum a Constantio facta, integris sex annis loco debito posterior est.

(6) *Pauli loco Eusebium Nicomediæ intrusit, hominem sentinam malorum*; qua phrasi et Cicero Catilinam urbis sentinam dixit. Sic et Buccard. nec bene editum; *velut in scelus sentinam*, quasi sentina hæc sedes esset CP., quod non congruit. Peyr. perinde desiderat. CUMBERIS.

(7) Eadem narratione annus Constantii decimus consignatur in Hieronymiani Chronici nonnullis codicibus. Pontacus, de Nisibi a Sabore obsessa idem Hieronymus: ac pariter de solis defectione, de qua Pelavius hoc eodem anno. Dæsii porro mensis die 6 contigisse reliqua exemplaria testantur.

(8) Hæc quam incondite, et μετ' ἀχρονησίας ab auctore referantur, conjiciet, qui eadem sub Julio Romano pont. gesta, ad Liberii jam præsulem anno primo agentis tempus transposita animadvertet.

A. M. 5859 (9). — Τούτῳ τῷ ἔτει ἅ Ἀθανάσιος A καὶ Παῦλος καὶ οἱ αὐτοῖς τοῖς γράμμασιν Ἰουλίου τοῦ πάπα Ῥώμης θαρβήσαντες τοὺς ἰδίους θρόνους κατέλαβον. Ὁ δὲ Κωνσταντῖος ἐν Ἀντιοχείᾳ διάγων, μαθὼν ὅτι Παῦλος καὶ Ἀθανάσιος διὰ γραμμάτων Ἰούλιος τοὺς ἰδίους θρόνους ἀπέδωκεν, ὀργισθεὶς κελύσει αὐτοὺς ἀπελασθῆναι τῶν ἰδίων θρόνων. Τῷ δ' αὐτῷ ἔτει ὁ ἥλιος πάλιν ἀρχηρότερος (10) γέγονεν, ἐν ὧρξ δευτέρῳ (11) τῆς Κυριακῆς ἡμέρας.

A. M. 5840. — Τούτῳ τῷ ἔτει σεισμοῦ γενομένου μεγάλου ἐν Βηρυτῷ τῆς Φοινίκης, τὸ πλεῖστον τῆς πόλεως πέπτωκεν ὥστε τὸ πλῆθος τῶν ἐθνικῶν εἰσεληλυθῆναι εἰς τὴν Ἐκκλησίαν, ὁμοίως ἡμῖν Χριστιανίζειν ἐπαγγελλόμενοι. Ἐντεῦθεν νεωτεριστῆς τινες, τοὺς τύπους τῆς Ἐκκλησίας ὡσπερ ἀποσυλήσαντες, ἐξέσαν καὶ τόπον εὐχῆς ἐπονομάσαντες, τὸ πλῆθος ἐν αὐτῷ ὑπέδξαντο, ἅπαντα τὰ τῆς Ἐκκλησίας μιμούμενοι, παραπλήσιον γέγονότες πρὸς ἡμᾶς, ὡς ἡ τῶν Σαμαρειτῶν πρὸς Ἰουδαίους αἵρεσις, ἐθνικῶς ζῶντες.